
 

                        

 

 

                    REPUBLIKA  HRVATSKA 

                    
                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo,  
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Tel: 052/452-473,  Fax: 052/452-474 
E:mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
PAZIN, Šetalište pazinske gimnazije 1  
KLASA: 320-01/11-01/05 
URBROJ: 2163-1-03/1-11-24 
Pazin, 05.12.2011. godine  
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Župan g. Ivan Jakovčić 
Pula, Fanatička 29 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za  
                    izradu projektne dokumentacije i izgradnju Zadružne mljekare –  
                     pogona za preradu mlijeka i proizvodnju sira u Pazinu 
 
 
 
Poštovani, 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga uvrstite u Dnevni 
red Kolegija Župana radi prihvaćanja Zaključka. 
 
 
S poštovanjem, 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
Milan Antolović 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( NN br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), te druge izmjene i dopune Proračuna  Istarske županije 
za 2011. godinu; Klasa: 400-08/11-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-11-9, od 14.11.2011. godine, 
Župan Istarske županije dana 15. prosinca 2011. godine donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Pisma namjere o Poslovnoj suradnji za izradu projektne dokumentacije i 
izgradnju Zadružne mljekare – pogona za preradu mlijeka i proizvodnju sira u Pazinu 

 
 

1. Podržavaju se aktivnosti koje Grad Pazin u suradnji sa Uslugom d.o.o. Pazin, Upravnim 
odjelom  za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije i 
tvrtkom Reginex d.o.o. iz Pazina provodi na Programu proizvodnje i prerade mlijeka i 
mliječnih proizvoda u Istarskoj županiji. 

2.  Prihvaća se PISMO NAMJERE o poslovnoj suradnji za izradu projektne dokumentacije i 
izgradnju Zadružne mljekare – pogona za preradu mlijeka i proizvodnju sira u Pazinu. 
 

3. Zadužuje se Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
Istarske županije za provedbu aktivnosti iz članka 3., točke 4. Predmetnog Pisma 
namjere, te koordinaciju provedbe ostalih aktivnosti koje proizlaze iz istoga.  

 
4. Ovlašćuje se Župana Istarske županije da u ime Istarske županije potpiše Pismo namjere 

iz točke 2. Ovog Zaključka. 
 
 
 
KLASA: 320-01/11-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-11-2 
Pula, 15. prosinca 2011. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN  

Ivan Jakovčić 
 
 
Dostaviti: 

1. Grad Pazin, Pazin, 
2. Usluga d.o.o. Pazin, 
3. Reginex, d.o.o. Pazin, 
4. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
5. Pismohrana, ovdje 

 
 
  



OBRAZLOŽENJE 

             

I. PRAVNI TEMELJ 

Pravni temelj za donošenje ovog Akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj ( regionalnoj) samoupravi ( NN br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 
125/08), te drugim izmjenama i dopunama Proračuna  Istarske županije za 2011. 
godinu; Klasa: 400-08/11-01/05, Urbroj: 2163/1-01/4-11-9, od 14.11.2011 godine. 

 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Poljoprivreda čini sastavni element u funkciji razvoja ruralnog prostora. Za jačanje 
proizvodnog teritorija u svim segmentima pa tako i u stočarskoj proizvodnji, 
neophodno je osigurati ruralnu  infrastrukturu kojom će se omogućiti valorizacija, 
zaštita i unapređenje primarne poljoprivredne proizvodnje, te zapošljavanje u 
ruralnim područjima. Stočarstvo u Istri prisutno je od davnina i predstavlja temelj 
tradicijskih vrijednosti. Projektiranje i Izgradnja Pogona za preradu mlijeka i 
proizvodnju sira stvorit će pretpostavke za povezivanje poljoprivrednih 
proizvođača i otkup sirovine sa strateškim ciljem nastupa i na tržištu Evropske 
unije. Aktivnosti za  realizaciju Projekta proizlaze iz Pisma namjere kojim 
Potpisnice preuzimaju obvezu realizacije Projekta. Pismo namjere je upućeno 
svim potpisnicima Predmetnog pisma namjere na prihvaćanje istog. Slijedom 
navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje Zaključka čime će 
se stvoriti pretpostavke za razvoj i unapređenje stočarske proizvodnje u Istarskoj 
županiji, te kandidiranje Projekta na EU fondove. 
 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Sredstva za provedbu Pisma namjere osigurana su rebalansom Proračuna 
Istarske županije drugim izmjenama i dopunama Proračuna  za 2011. godinu i 
Proračunom za 2012. godinu. 
 

 

IV. TEKST NACRTA AKTA 

Prijedlog Zaključka, Pismo namjere i Obrazloženje sastavni su dio ovog Akta. 
 

                                                        Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                           Milan Antolović 

 

 

 



  

  



Članak 7. 

Potpisnici  prihvaćaju  da  sjedište budućeg društva ii zadruge bude u Pazinu na adresi u 
objektu Mljekare, te da će se djelatnosti društva ili zadruge  definirati aktom o osnivanju. 

 

Članak 8. 

Potpisom ovog Pisma namjere, Potpisnici se obvezuju  da će se uloženo zemljište, 
financijska sredstva, te druga davanja u izgradnji Mljekare po završetku izgradnje, unijeti u 
temeljni kapital budućeg društva ili zadruge, po tržnim vrijednostima ne manjim od nabavnih 
vrijednosti,a sukladno zakonodavstvu RH i Elaboratu o procjeni tržišne vrijednosti koju će 
provesti ovlašteni procjeniteljski Vještak, što će se detaljnije regulirati aktom o osnivanju, te 
kasnijim izmjenama i dopunama istoga. 

.Članak 9. 

Potpisnici su suglasni da će se financijska sredstva za izgradnju i opremanje Mljekare 
osigurati iz vlastitih izvora, kreditom poslovne banke ili iz raznih fondova koji će biti na 
raspolaganju. 

Članak 10. 

U znak suglasnosti sa ovim Pismom namjere i obvezama koje proizlaze iz istog, Potpisnici 
ga vlastoručno potpisuju. 

Članak 11. 

Ovo Pismo namjere sačinjeno je u 8 (osam) istovjetnih primjeraka od kojih svaki Potpisnik 
zadržava po 2 ( dva) primjerka. 

Potpisnici: 

 

Grad Pazin       Reginex d.o.o. Pazin 
Gradonačelnik; Renato Krulčić    Direktor g. Edi Radoš, 

 
 
 
 
        Klasa: 320-01/11-01/05 
        Urbroj:2163/1-01/8-11-3 
        Pula, 15. prosinca 2011. 
Usluga  d.o.o. Pazin      Istarska županija,  
Predsjednik Uprave g. Dragan Šipraka,   Župan g. Ivan Jakovčić 
          

 


